<U3UUSULh <IJLLPU'nbSnivf*3UL SLSbUULiUL
2UPq-USUUL Ь4 LbPT-PflMTLbPh Ъ1Ш11РиРПЬ-ГЭ-311Ъ

L U K J U P U P

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИНВЕСТИЦИЙ

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

МИНИСТР

0010, p.bpUuili-10, LT.LTLipLnijLuti 5, СЬп. ОП-59-72-07. Ээшри 52-65-77

0010, г.Ереван-Ю.М.Мкртчян 5, Тел.(0374-11) 59-72-07, Факс .(0374-10) 52-65-77

URL: www.mineconomy.am. Email: secretariat@mineconomy.am. «/?» £>Y 2019 p

На Ваше ПИСЬМО № 16-469

от 26 марта 2019г.

ЧЛЕНУ КОЛЛЕГИИ (МИНИСТРУ) ПО
ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

ЕВРАЗИЙСКОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ГОСПОДИНУ НАЗАРЕНКО В.В.

Уважаемый Виктор Владимирович!

Армянская сторона, рассмотрев проекты перечня международных и региональных

(межгосударственных) стандартов, а в случае их отсутствия - национальных

(государственных) стандартов, в результате применения которых на добровольной основе

обеспечивается соблюдение требований технического регламента Евразийского

экономического союза «О безопасности мяса птицы и продукции ее переработки», и

перечня международных и региональных (межгосударственных) стандартов, а в случае их

отсутствия - национальных (государственных) стандартов, содержащих правила и методы

исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые

для применения и исполнения требований технического регламента Евразийского

экономического союза «О безопасности мяса птицы и продукции ее переработки» и

осуществления оценки соответствия объектов технического регулирования, представляет

следующие предложения.

Предлагаем в проекте перечня методов исследований:

> в 165-й строке добавить также актуализированный стандарт ГОСТ 6887-2-2017,

Исп.Н.Варданян
011 597 168

Евразийская экономическая
комиссия

№8605 от 21.05.2019
2

> в 166-й строке добавить актуализированный стандарт ГОСТ 17604-2017,

> в 349-й строке добавить актуализированный стандарт ГОСТ ИСО 21571-2018,

> в 392-й строке исключить стандарт ГОСТ ЕН 15765:2009 поскольку должен быть ГОСТ

ЕН 15765:2018 (EN 15765:2009, ЮТ)), но он еще в проекте и не опубликован,

> в 398-й строке добавить актуализированный стандарт ГОСТ 7702.2.6-2015,

> в 399-й строке добавить актуализированный стандарт ГОСТ 31720-2012,

> в 403-й строке добавить актуализированный стандарт ГОСТ 31659-2012.

С уважением, ' ^ *' "
ТИГРАН ХАЧАТРЯН